
      Formati 2  

REGJISTRI I REALIZIMIT TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2 2023  (4-Mujori I–rë)                   Nr.1 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

GARDA E REPUBLIKËS 

Nr. Objekti i 
prokurimit 

Numri i 
referencës 
së 
procedurës 
së 
prokurimit 

Tipi I 
Kontratës 
(mall/punë
/shërbim/
Marrëveshj
es Kuadër) 

Lloji i 
procedurës 

së 
prokurimit  

Kategoritë 
të regjistrit 

Fondi limit me 
të cilën është 

shpallur 
procedura 

Data e 
zhvillimit të 
procedurës 

Emri i Operatorit 
ekonomik /  
bashkim  i 

operatorëve 
ekonomikë i/të 

shpallur fitues dhe 
NUIS 

Vlera e 
kontratës së 
nënshkruar 

Organi që ka 
zhvlluar 

procedurën e 
prokurimit në 

rastin e 
procedurave të 
përqëndruara/
autoriteti/enti i 

deleguar 

Data e 
lidhjes së 
kontratës 

1. Ushqim 
koncentrat për 
Qen Shërbimi 

REF: 62566-
03-15-2023 

Mall Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Procedurë 
prokurimi 

333,333 lekë  
pa TVSH 

17.03.2023 “M E T A N I” shpk 
L11312046V 

389,188.8 
lekë me TVSH 

 

 03.04.2023 

2. Sigurim 
Automjetesh nga 
kjo: 

 
- Sigurim të 
detyrueshëm të 
mjeteve motorrike 
TPL për Gardën e 
Republikës 
 
- Sigurimi kasko i 
mjeteve motorike 
për Gardën e 
Republikës 

 

 
 
 
 

 REF: 56750-
01-24-2023 

 
 
 

REF: 56758-
01-24-2023 

Shërbim -
M.K 

 
 
 
 
 
 

Procedurë e 
hapur 

 
 
 
 
 
 
 

Minikontratë 
 
 

 
-II- 

 
 
 
 

-II- 
 

15,682,233 lekë 

nga kjo: 

 

7,503,842 lekë 

 

 

8,178,391 lekë 

 
 
 
 

 
26.04.2023 

 
 
 

26.04.2023 
 

 
 
 

 
“SIGMA 

INTERALBANIAN 
VIENNA INSURANCE 

GROUP” sh.a. 

J91329003O  
 

“SIGMA 
INTERALBANIAN 

VIENNA INSURANCE 
GROUP” sh.a. 

J91329003O  

 

7,307,106 lekë 

nga kjo: 

 

3,516,341 lekë 

 
 
 

3,790,765 lekë 

Agjencia 
Shtetërore e 

Prokurimeve të 
Përqëndruara   

 
 
 

 
28.04.2023 

 
 
 

28.04.2023 

 

3. Siguracion për 
mjetet 
lundruese (TPL 
& kasko) 

REF: 60073-
02-22-2023 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Procedurë 
prokurimi 

650,000 lekë 24.02.2023 “INSIG”sha 
L71325019D 

640,000 lekë  03.03.2023 

 

 

--------------------------------------- 

2Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 



 

4. Blerje uniformash 
dhe elementësh 
të tjera 
përbërëse të tyre 

REF: 48429-
11-03-2022 

 
 
 
 

Mall – M.K 
 

Procedurë e 
kufizuar mbi 

kufirin e 
lartë 

monetar  
 
 
 

Minikontratë 
 
 
 
 

32,163,158 lekë 
pa TVSH 

 
 
 
 

24.04.2023 
 
 
 
 
 

“ARISA 

KONFEKSION”shpk 

J61828068L 
 
 

19,299,720 
lekë me TVSH 

 
 
 

Agjencia 
Shtetërore e 

Prokurimeve të 
Përqëndruara   

27.04.2023 
 
 
 
 
 

5. Blerje bateri 
për automjete 
 

REF: 19195-
02-09-2022 

 
 
 
 

Mall – M.K 
 
 
 

Procedurë e 
hapur mbi 
kufirin e 

lartë 
monetar 

Minikontratë 2,559,389 lekë 

pa TVSH 

 

 

21.02.2023 

 
 
 
 
 
 

  “Auto Asja” sha 

K91322024C 
 

 

2,373,569 lekë 
me TVSH 

 

Agjencia 
Shtetërore e 

Prokurimeve të 
Përqëndruara   

28.02.2023 
 
 
 
 
 

 
6. Blerje pjesë 

këmbimi nga 
kjo: 
- Materiale 
ndihmëse dhe 
lëndë e parë për 
proceset e riparim - 
mirëmbajtjes 

 
 
 

REF: 48812-
11-07-2022 

 

 
 
 

Mall – M.K 
 

 
 
 

Procedurë e 
hapur 

 

 
 
 

Minikontratë 
 
 

 
 

 
4,826,206 lekë 

pa TVSH 

 
 
 

30.03.2023 

 
 
 

“Auto Manoku”sh.a  
K92128001N                                                           
                          

 
 
 

5,703,840 lekë 

me TVSH 
 

  
 
 

03.04.2023 

7. Mirëmbajtje e 
mjeteve 
lundruese 

REF: 51305-
11-24-2022 

 

Shërbim – 
M.K 

 

Procedurë e 
hapur 

 

Minikontratë 
 

12,490,833 lekë 
pa TVSH 

 
23.03.2023 

“Vilnik Motors” sh.p.k 

 L01314031G   
14,679,948 

lekë me TVSH 

 

 27.03.2023 

8. Shpenzime për 
qiramarrje 
aparate, paisje 
teknike e vegla 
pune   

- Shërbim 

 
Prokurim 

me vlerë të 
vogël 

 

Blerje nën 
vlerën 

100.000 lekë 

12,500 lekë 
pa TVSH 

 
28.02.2023 

Agjencia për 
Administrimin e 

Pasurive të 
Sekuestruara dhe të 

Konfiskuara 

K82102451K  

15,000 lekë  

me TVSH 

 

 28.02.2023 

 

--------------------------------------- 

2Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

  



9. Siguracione për 
shërbime jashtë 
shtetit (karton 
jeshil) 

REF: 60075-
02-22-2023 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Procedurë 
prokurimi 

101,355 lekë  
pa TVSH 

 

24.02.2023 

 
“INSIG”sha 

        L71325019D 

101,000 lekë 

 
 03.03.2023 

 

10. Riparim pajisje 
të komunikimit 
dhe 
elektronikës 

REF: 38225-
08-09-2022 

 

Shërbim – 
M.K 

 

Procedurë e 
hapur e 

thjeshtuar  

Minikontratë 
 

 

5,833,112 lekë  
pa TVSH 

 

08.05.2023 
 

“XPERT SYSTEMS” 
sh.p.k 

     L51511023L 

3,367,800 
lekë me TVSH 

 10.05.2023  

 

 

--------------------------------------- 

2Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 

 

 

 


